
Vi inviterer til endnu en runde af Mandeklubben i foråret 2025.
Kom med til en række spændende oplevelser, der byder på alt fra

oplevelser ved Bjerre Arrest, foredrag, virksomhedsbesøg 
og meget mere.

Mandeklubben Onsdagsholdet mødes 
onsdag den 5. februar, 5. marts, 2. april & 7. maj.

Alle dage kl 19.00 - 21.00

Mandeklubben Torsdagsholdet mødes 
torsdag den 30. januar, 27. februar, 27. marts, 24. april

Alle dage kl 19.00 - 21.00

Prisen er 200,-kr for hele forårssæsonen
Tilmeldingsfrist: 24. januar 2025

Se mere om, hvordan du tilmelder dig på sidste side.

KOM OG VÆR MED



MANDEKLUBBEN
ONSDAGSHOLDET



FOREDRAG FRIKORPS DANMARK
Onsdag den 05.02.2025  kl. 19-21

Kom med til en spændende og tankevækkende
aften, hvor foredragsholder Lars Larsen tager os
med tilbage til et mørkt og komplekst kapitel i
Danmarks historie: de danskere, der meldte sig til
Frikorps Danmark og kæmpede på tysk side under
2. verdenskrig.

Hvem var de mænd, der valgte at kæmpe for
tyskerne på Østfronten? Hvilken uddannelse fik de,
hvilke kampe deltog de i, og hvad blev der af dem,
da krigen sluttede? Lars Larsen stiller skarpt på
disse spørgsmål og kaster lys over et emne, der
stadig vækker debat.
En fortælling, der både er ubehagelig og vigtig for
at forstå vores fælles fortid. Lyt og reflekter over
en tid, hvor grænserne mellem heltemod og
forræderi blev trukket skarpt op.

VIRKSOMHEDSBESØG HOS
P.OLESEN A/S I HOVEDGÅRD

Onsdag den 5.03.2025 kl. 19-21
Tag med på et spændende virksomhedsbesøg
hos P. Olesen med en imponerende historie, der
går tilbage til 1968. Her får vi en unik mulighed
for at komme helt tæt på en virksomhed, der
gennem flid og visioner har specialiseret sig i
nedbrydning og miljøsanering – et område med
stor relevans i dagens fokus på bæredygtighed.

Vi får indblik i, hvordan de arbejder med
moderne nedbrydning og miljøsanering – fra de
store maskiner og teknikker til håndteringen af
materialer og bæredygtige løsninger. 
Besøget giver et indblik i, hvordan en lokal
virksomhed er vokset, har bevaret sine værdier
og lokalsamfundets engagement.

Mødested: Gudenåcenteret, Kirkevej 10, 7160 Tørring Mødested: P-Olesen , Industriområdet 25, 8732 Hovedgård
  



BESØG HOS MØGELKÆR
ONSDAG DEN 2.04.2025 KL. 19-21

SNAPSETUR MED 
JESPER HILDING THOMSEN

 ONSDAG DEN 7.5.2025 KL. 19-21
Tag med på en snapsevandring i naturens lokale
skatkammer. Vi inviterer jer til en inspirerende aften i
det fri, hvor vi sammen med naturvejleder Jesper Hilding
skal udforske Klakring Skovs mange urter og bær, der er
perfekte til kryddersnaps.
 
I dag kan man købe de gyldne dråber i alverdens
smagsvarianter i butikkerne, men intet slår glæden ved
at brygge sin egen kryddersnaps. Hvad enten det er til
familie-frokosten, en hjemmelavet gave til en livsnyder
eller bare en hyggelig hobby, er naturen rig på
ingredienser til en ny smagsoplevelse.

På vores tur gennem Klakring Skov får vi en introduktion
til de mange planter, bær og urter, som kan bruges til
snaps. Vi samler, smager og får gode råd til, hvordan du
kan eksperimentere med kryddersnaps derhjemme.

 

Vi skal på besøg hos Møgelkær Museum og  
Møgelkær Kirke, hvor historie og dagligliv smelter
sammen i de gamle bygninger. Museet er opstået
gennem frivillig arbejdskraft fra tidligere – nu
pensionerede – medarbejdere, der med stor indsats
har skabt et levende billede af fængslets udvikling
fra 2. verdenskrigs afslutning og frem til i dag.
 
Museet er indrettet i en tidligere afdeling af
Statsfængslet Møgelkær. Gennem årene er der
blevet samlet en lang række effekter, der enten har
været brugt eller blevet fundet i fængslet. Her kan I
opleve alt fra personaleuniformer og gammelt
værktøj til spændende fotos, der dokumenterer
fængslets historie og udvikling. Disse genstande
fortæller levende om dagligdagen i fængslet og
giver et sjældent indblik i livet bag murene.
 
Mødested: Møgelkær, Møgelkærvej 18 B, 7130 Juelsminde 
   

Mødested: Klakring Skovhaver – parkering foregår i vejsiden
på grusvejen ved starten af skoven, når man kommer fra
Klakring. 



MANDEKLUBBEN
TORSDAGSHOLDET



FOREDRAG  KAJ LYKKES KRANIUM
MED NIELS PEDERSEN

TORSDAG DEN 30.01.2025 KL. 19-21

VIRKSOMHEDSBESØG HOS
TINNETGAARD

Torsdag den 27.02.2025 kl. 19-21
Kom og oplev bæredygtighed på en helt ny måde på
Tinnetgaard. I mere end to årtier har Tinnetgaard
fungeret som en Bo- og Erhvervsskole for unge med
særlige behov. 
Skolen er hjemsted for en række forskellige værksteder,
og de har for nylig udvidet med en gårdbutik og et
blomsterværksted.

På Tinnetgaard byder de os velkommen med deres
smittende engagement for økologi og bæredygtighed.
Her udvikler de produkter, der ikke kun er bæredygtige,
men også fyldt med mening og historier. 
Tinnetgaard byder os på kaffe og eget hjemmebag.

Tag med på en rejse gennem Danmarks historie, når vi
åbner døren til fortællinger om konger, herremænd og
dramatiske begivenheder, der har sat deres spor på
vores slotte og herregårde.

Med levende historier og anekdoter tager foredraget
udgangspunkt i udvalgte kapitler fra bogen Kaj Lykkes
kranium og andre fortællinger fra danske slotte og
herregårde. Her bliver Danmarks fortid foldet ud i al
sin dramatik og underfundighed.

Hør blandt andet om:
Tvangsborge og lidelser under Erik Menveds tid, da
Danmark blev pantsat i 1332, Mordet på Niels Bugge
og mange flere historier. Forbered dig på en aften,
hvor historien bliver levende, fortalt med indlevelse og
detaljer, der både forbløffer og underholder.
 

Mødested: Gudenåcenteret, Kirkevej 10, 7160 Tørring Mødested: Tinnetgaard, Hammervej 28, 7173 Vonge



BESØG HOS BJERRE ARREST
Torsdag den 27.03.2025 kl. 19-21

Tag med til en aften i Kongernes Jelling, hvor vi får
eksklusiv adgang efter normal lukketid. Vi skal på
rundvisning i det historiske centrum, hvor Jellingestenene
står som vidnesbyrd om Danmarks tidlige historie og Harald
Blåtands storhedstid. Her hører vi om kongernes liv, magt
og arv – og hvordan Harald Blåtand blev inspirationen bag
den moderne Bluetooth-teknologi, der forbinder os alle i
dag.
 
Indenfor udforsker vi i udstillinger og dykker ned i
kongefamiliens stamtræ. Vi skal også en tur udenfor i det
stemningsfulde aftenlys. Her får vi mulighed for at opleve
Jelling-monumenterne, gravhøjene og skibssætningen fra
en ny vinkel. Måske kan I mærke historiens vingesus, når vi
står på de selvsamme steder, hvor vikingekongerne
regerede for over 1000 år siden.

Kom med og oplev historier og barske fortællinger i Bjerre
Arrest. Har du nogensinde undret dig over den rå bygning
med tremmer for vinduerne, når du kører gennem Bjerre
nær Horsens? 

Nu får du muligheden for at træde indenfor og opleve
historien helt tæt på.
Bjerre Arrest, opført i 1846, har en spændende og
dramatisk fortid. Her sad fanger og afventede deres dom,
og den gamle tingsal i bygningen vidner om rettergangens
alvorlige beslutninger. Du vil også høre fortællinger om
arrestforvarerens private bolig, som engang lå i samme
bygning.
Vi bliver vist rundt af Jan Simris, der med levende
beretninger bringer fortidens begivenheder til live.
Kom med og mærk historierne fortalt i de autentiske
rammer.

BESØG HOS KONGERNES JELLING 
Torsdag den 24.04.2025 kl. 19-21

Mødested: Bjerre Arrest, Bjerrevej 353, 8783
Hornsyld

Mødested: Kongernes Jelling, Gormsgade 23, 
7300 Jelling



TILMELDING
Tilmelding foregår på biblioteket i den betjente åbningstid eller på
vores hjemmeside www.hedenstedbib.dk/arrangementer

Tilmeldingsfrist: 24. januar 2025

Ved tilmelding forventer vi, at du deltager i alle de planlagte
aktiviteter. Vi glæder os til at se dig.

Vil du vide mere, kan du kontakte:
Jens L. Kristensen
Telefon (direkte) 79741355 eller 21647113
Telefon Tørring Bibliotek: 79741350
Email: jens.lundqvist@hedensted.dk
 

https://hedenstedbib.dk/arrangementer

